
           IL SINDACO – PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Francesco Fois                                                         Dr. Luigi Pirisi   
 
___________________________________                    ______________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 
                                   

 
                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 39   Del 01.09.2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 01 del mese di Settembre alle ore 10:00 nella casa Comunale,                           
                                                
                                     si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FOIS FRANCESCO PRESIDENTE P 
FALCHI GIOVANNINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE P 
ARRAS GIAN FRANCO ASSESSORE P 

SINI LORENZA ASSESSORE A 
 

 
 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi  con le funzioni             
 
                                previste dall’art.  97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Francesco Fois assume la Presidenza,  
 
                                dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 
 
 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
Approvazione programma interventi previsti dall’art. 94 della L.R. 

11/1988 e successive modificazioni . Progetto occupazionale e politiche 
attive per il lavoro. Impegno di spesa ANNUALITA’ 2010.  

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

-  
Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 

Vista la Delibera n° 12/17 del 25.03.2010,  della R. A.S. Assessorato Enti Locali, Finanze e 
Urbanistica con la quale si approva la ripartizione dello stanziamento a favore dei Comuni per la 
realizzazione di interventi previsti dall’articolo 94 della legge regionale 4 giugno 1988, n. 11; 

 
Visto l’allegato alla Delibera n° 12/17 su menzionata  nella quale si ripartisce il fondo e si assegna al 
Comune di Bultei la somma di €. 21.775,08 per gli interventi previsti dall’articolo 94 della legge 
regionale 4 giugno 1988, n. 11; 

 
Vista la nota n° 17814/I.9.13 di prot. In data 27/04 /2010 assunta al protocollo comunale al n° 960 
con la quale informa che con determinazione n. 614/EL del 31 marzo 2010 è stata assegnata a 
favore del Comune di Bultei, la somma di €. 21.775,08, per la realizzazione degli interventi per 
l’occupazione di cui all’art. 94 della L.R. 11/1988 ; 

 
Vista la medesima nota ,  nella quale si elencano gli adempimenti da seguire per poter accedere al 
finanziamento regionale ed in particolare chiede la trasmissione entro il 31/12/2010, pena 
decadenza, della delibera regolarmente approvata dall’ente, con il parere tecnico contabile  nella 
quale dovrà essere indicato:  

 
• Il programma articolato degli interventi; 
• Il piano di spesa ovvero il quadro economico; 
• Il capitolo di bilancio del corrente anno dove trova copertura la spesa relativa alla 

quota minima do cofinanziamento (pari al 50%); 
Considerato che  la RAS assegna al Comune la somma di €. 21.775,08 e che il Comune deve 
concorrere per la quota del 50% della somma finanziata che risulta di  €. 10.887,54; 

 
Constatato che la somma  del contributo regionale e l’importo stanziato dal Comune si ottiene che 
per l’attuazione del programma occupazionale anno 2010  un importo complessivo €. 32.662,62;  
 
Visto la relazione tecnica descrittiva dell’intervento e la stima dei costi, compreso il quadro 
economico,  appositamente predisposto dall’ufficio tecnico comunale, nel quale si individua le 
caratteristiche dell’intervento per un costo complessivo di €. 32.662,62 cosi ripartito: 

 
1. Lavori (manodopera)  €. 18.500,00 
2. Lavori (materiali)  €.   8.000,00 
3. Sicurezza lavoratori  €.   2.000,00 
4. Attrezzature   €.   1.500,00 
5. Spese tecniche  €.   2.000.00 
6. Imprevisti e arrotondamenti €.      662,62 

    ______________ 
Costo totale   €. 32.662,62 

 
Considerato che  il Comune di Bultei deve impegnare la somma da cofinanziare per il progetto 
occupazionale di cui all’art. 94 della L.R. 94 della L.R. 11/1988 per un importo complessivo di €. 
10.911,39; 
 
Che la somma complessiva di €. 32.662,62  di cui la somma di €. 21.775,08 a carico della R.A.S e 
la somma di €. 10.887,54 a a carico del Bilancio comunale (annualità 2010) trova disponibilità al 
Cap. 3574; 
 
Ritenuto necessario che la Giunta Comunale approvi il programma degli interventi  per i piani 
locali e per l’occupazione e nel contempo approvi l’impegno finanziario; 
 
 

Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49  TUEL; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 

 Di approvare il “Programma interventi previsti dall’art. 94 della L.R. 11/1988 e successive 
modificazioni (annualità 2010). Progetto occupazionale e politiche attive per il lavoro” al costo 
complessivo di €. 32.662,62 con il seguente quadro economico : 

 
1. Lavori (manodopera)  €. 18.500,00 
2. Lavori (materiali)  €.   8.000,00 
3. Sicurezza lavoratori  €.   2.000,00 
4. Attrezzature   €.   1.500,00 
5. Spese tecniche  €.   2.000.00 
6. Imprevisti e arrotondamenti €.      662,62 

    ______________ 
Costo totale   €. 32.662,62 
 

 
Di impegnare la somma complessiva di €. 32.662,62 quale onere per il finanziamento  del su 
citato programma occupazionale al Cap. 3574 annualità 2010; 

 
 
Di inviare la presente Delibera alla R.A.S  Assessorato Enti Locali; 

 
 

 

          Ufficio Tecnico                                           Ufficio Ragioneria 
                                     favorevole                                        favorevole  
                    espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000                                                  espresso ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 

 
 

 
 

  
 

 
 


